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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-SM-02-2023-OEC/MPO-1

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL: CHONTA (KM 18+625)-DV - LAGUNA YANACOCHA-PTA CARRETERA (KM 29+828),
PTA CARRETERA (KM 29+828)-TINGO-EMP AN-112(CHINCHALLHUA) (KM 38+025)". (19.400
KM)”

SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 14 DE JUNIO DEL 2022, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, QUIEN TIENE A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE  SELECCION  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°  (02-2023-OEC/MPO-1,
" CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: CHONTA
(KM 18+625)-DV - LAGUNA YANACOCHA-PTA CARRETERA (KM 29+828), PTA CARRETERA (KM 29+828)-
TINGO-EMP AN-112(CHINCHALLHUA) (KM 38+025)". (19.400 KM)", PROCEDIO A REALIZAR LA ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO,
DE CORRESPONDER

POR TANTO, SE CUENTA CON EL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCANGARDADO DE LAS
CONTRATACIONES:

OEC : JOSE ANDREE MARQUES LANDAZURI
AGENDA:

o ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DE
CORRESPONDER.

1. ANTECEDENTES

1.1.DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, SE
REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES

PROVEEDORES:
G e | e j

1 20607019798 CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS VALICAR BLR.L vilido
2 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido
3 20600922034 EMPRESA CORPORACION A & Y S.R.L. vélido
4 20600019598 CORPORACION DULANTO S.R.L. valido
5 20533687602 ENTRAVESA S.R.L. Vilido
6 20604378967 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA W & J E.LR.L. vilido
7 20533752196 EMPRESA CONSTRUCTORA SR. DE POMALLUCAY S.R.L. Valido
8 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. Vilido
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2 20533622497 AGROGANADEROS DUME LIGHT Valido

10 | 20602429513 SERVICIOS GENERALES OBREGON JUIPA E.LR.L valido
L & C INGENIERIA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS

11 | 20609146410 R AERALICB.AC vélido

12 | 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. valido

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 07.06.2022 SE REALIZO LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS EN
VERSION DIGITAL A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS
POSTORES REGISTRADOS, SEGUN CRONOGRAMA DE LAS BASES INTEGRADAS.

SENALAR QUE, LAS MENCIONADAS PROPUESTAS HAN SIDO DESCARGADAS POR ESTE
COMITE, PARA SU VERIFICACION, REVISION, EVALUACION Y BUENA PRO, SEGUN DETALLE
SIGUIENTE:

1 20600922034 CORPORACION A & 20600922034 07/06/2023 19:43:00 Enviade Valido|
Y S.R.L. i

2 20533687602 ENTRAVESA S.R.L. 20533687602 07/06/2023 15:58:56 Enviado Validoé

CONSORCIO
_OCROS

3 20602429513 20602429513 07/06/2023 20:55:17 Enviado Validoé

POR TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON TRES (03) PROPUESTAS
ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES HAN INICIADO EL DIA 08 DE JUNIO EXTENDIENDOSE A LA FECHA,
CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS
POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL
NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION
POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA
ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR
LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN,
SALVO PRUEBA EN CONTRARIO. POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS EN EL CAPITULO I, NUMERAL 2.2.1. DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS DE LA PRESENTE ADJUDICACION SIMPLIFICADA, ASI
COMO LO REQUERIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN
LA RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA,
PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE SI Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA
APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL
REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA,
DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES
FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS,
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REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA
REALMENTE OFERTADO (...).

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA.'

TAL ES ASI, QUE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES EN MERITO A SUS
ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE ACCESO PUBLICO A FIN DE
REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR
CONVICCION SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO
QUE SON RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION
PRESENTADA, POR TANTO, SE ENTIENDE QUE NO DEBE EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO
DECLARADO Y EL SUSTENTO PRESENTADO.

2. ADMISION DE OFERTAS
2.1. ACTO SEGUIDO, ESTE COLEGIADO, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

ELECTRONICAMENTE DE LOS POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE
ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO S| ESTOS CUMPLEN CON PRESENTAR LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “...PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTA CION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES &), b),
cl. d). e). ) v q) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS

CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA

NO ADMITIDA..”,

NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
ESTE COLEGIADO, DA POR ADMITIDO A LOS SIGUIENTES POSTORES

LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS, EN EL
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(*) DE LA DESCARGA REALIZADA POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES A LA
OFERTA DEL POSTOR, SE PUEDE VERIFICAR QUE LA OFERTA NO HA SIDO FIRMADA DE FORMA
MANUSCRITA, POR EL CONTRATARIO SE PUEDE VERIFICAR QUE SE REALIZADO EL PEGADO DE
UNA FIRMA EN TODOS LOS DOCUMENTOS QUE CONFORMAN SU OFERTA.

AL RESPECTO DEBE TRAERSE A COLACION LA RESOLUCION N° 28-2022-TCE-S5, DE FECHA
06.01.2022, MEDIANTE EL CUAL EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES HA PREVISTO QUE: [..), EN
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL H) DEL NUMERAL 2.2.1.1. - DOCUMENTOS PARA
LA ADMISION DE LA OFERTA DEL CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
INTEGRADAS. ESTE COLEGIADO VERIFICA QUE S| CORRESPONDIA PRESENTAR EL ANEXO N° 6, EL
CUAL DEBIA INCLUIR_UNA_FIRMA MANUSCRITA; SIN EMBARGOQ, DICHO DOCUMENTO TAMBIEN
CONTIENE FIRMA ESCANEADA Y PEGADA. EN ESTE PUNTO, CABE RESALTAR EL HECHO QUE AL
HABERSE PRESENTADO UNA FIRMA ESCANEADA Y PEGADA, DETERMINA UNA OMISION DE FIRMA
EN _LOS DOCUMENTOS CUESTIONADOS Y, SOBRE TODO, EN EL ANEXO N°6 “PRECIO DE LA
OFERTA”_DOCUMENTO QUE SEGUN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO NO ES
SUBSANABLE EN EL CASO DE LA OMISION O FALTA DE FIRMA{(...)"

POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS LA OFERTA NO ES ADMITIDA.

3. EVALUACION DE OFERTAS

POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL REGLAMENTO
DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES PROCEDE ALA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES
A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO - SEACE Y DE ACUERDO CON LO SOLICITADO
EN LAS BASES INTEGRADAS PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR LOS FACTORES DE EVALUACION DEL CAPITULO IV DE
LAS BASES INTEGRADAS, A LOS PARTICIPANTES CUYAS PROPUESTAS FUERON ADMITIDAS.
EN RAZON DE ELLO, SE PROCEDE A LA EVALUACION DE LAS OFERTAS, SEGUN DETALLE:

FACTOR DE EVALUACION
ORDEN
Bonificacién DE
No S MONTO | PUNTAJE | PTL | oo, 5% MYPE B°"'F,'f“°'° PTJE | PRELA
Ord. OFERTADO | ECONOMIC | CAPACIT PUNTAJE TOTAL | CION
TDR COLINDACION
0 ACION
10%
ENTRAVESA S.R.L. 8
01 10092758 65.71 4 10 791 3.38 7987 31,66 1
EMPRESA "
02 conpogﬁﬂomn 10319732 70 4 0 74 3.70 7.40 85.10 2

4. CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido en aplicacién del numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
cual se desprende que, (...) Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica a los postores
que obtuvieron el primer y sequndo lugar, seguin el orden de prelacién (...). y en concordancia con lo estipulado
en el numeral 3.2 del capitulo Il de las bases se procede a calificar los REQUISITOS DE CALIFICACION,
presentados por los postores, segln el orden de prelacion:
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. EMPRESA
RECQILISITOS OF CALIFICACION ENTRAVESA S.R.L. CORPORACION AGY
_ : : SR
ORDEN DE PRELACION 1 >
A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL *
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE () CUMPLE
B.INFRAESTRUCUTURA ESTREGICA CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
8.3 CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C.EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
CONDICION - DESCALIFICADA CALIFICA

(*) DE LA REVISION EFECTUADA A LA OFERTA DEL POSTOR SE HA PODIDO VERIFICAR QUE AFOLIOS
1Y 62, PRESENTA PROMESA DE ALQUILER DE CAMION DE 2TN CON PLACA D9U-759, SUSCRITO
POR EL SENOR JOSE MAMERTO MALDONADO SILVERIO, EN CALIDAD DE PROPIETARIO DEL BIEN
ADJUNTANDO LA TARJETA DE PROPIEDAD DEL REFERIDO VEHICULO; SIN EMBARGO DE LA
REVISION EFECTUADA A LA TARJETA DE PROPIEDAD Y A LA FOTOGRAFIA DEL VEHICULO ADJUNTAS
SE PUEDE CORROBORAR QUE LOS DOCUMENTOS CONTIENEN INFORMACION CONTRADICTORIA
PUESTO QUE Si LA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER HACE REFERENCIA A UN VEHICULO CON
PLACA D8U-759 EL CUAL DE LA VERIFICACION EN LA PAGINA
nttps:/lwww.sunarp.gob.pe/ConsultaVehicular/ConsultaPlacaResultado, PERTENECE A UN VEHICULO
NISSAN VANNETTE DE COLOR BLANCO; MIENTRAS QUE LA TARJETA DE PROPIEDAD Y LA IMAGEN
DEL VEHICULO HACEN REFERENCIA A LA PLACA D9U-751 :

pmmw 153
ESTADO: W ;
ammqmﬁgﬁ -;
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AL RESPECTO DE ELLO, DEBE MENCIONARSE QUE EN EL NUMERAL 2.1. DE LA PRESENTE ACTA SE
HA INDICADO QUE TODA !NFORMAQION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA,
PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE S| Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN
LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA

REALMENTE OFERTADO, ELLO EN MERITO A LA RESOLUCION 1950-2019-TCE-S DE FECHA
10.07.2019.

POR LOS FUNDAMENTO EXPUESTOS PRECEDENTEMENTE, LA OFERTA ES DESCALIFICADA.
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POR CONSIGUIENTE, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, RATIFICA LO RESUELTO
EN LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION CONCLUYENDO QUE ES PROCEDENTE
OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
02-2023-0EC/MPO-1 " CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL: CHONTA (KM 18+625)-DV - LAGUNA YANACOCHA-PTA CARRETERA (KM 29+828),
PTA CARRETERA (KM 29+828)-TINGO-EMP AN-112(CHINCHALLHUA) (KM 38+025)". (18.400 KM)", AL
HABER CUMPLIDO ESTRICTAMENTE CON LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES INTEGRADAS, ESTABLECIDAS BAJO EL AMPARO DE LA LEY N°30225 - LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO.

. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE PROCEDE AL ACTO DE OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO, AL POSTOR EMPRESA CORPORACION A&Y S.R.L., POR EL IMPORTE DE $§/ 109,927.58
(CIENTO NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE CON 58/100 SOLES) EL MISMO QUE INCLUYE
TODOS LOS IMPUESTOS Y OTROS COSTOS DE ACUERDO A LA LEGISLACION VIGENTE.

. ACUERDO POR UNANIMIDAD:

PUBLICAR Y NOTIFICAR A TRAVES DEL SEACE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-OEC/MPO-1 " CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: CHONTA (KM 18+625)-DV - LAGUNA
YANACOCHA-PTA CARRETERA (KM 29+828), PTA CARRETERA (KM 29+828)-TINGO-EMP AN-
112{CHINCHALLHUA) (KM 38+025)". (19.400 KM)".

CERRADA LA PRESENTE ACTA, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA'Y PLENA CONFORMIDAD,
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES FIRMA EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO
LAS 11:00 HORAS DEL DIA 14 DE JUNIO DEL 2023.

F
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JOSEANDREE MARQUES LANDAZURI

Organo Encargado de las Contrataciones
AS-02-2023-OEC/MPO-1






